• Passivo Circulante (PC) 120.216,83 

• Passivo Exigível a Longo Prazo (PELP) 700.000,00 

• Ativo Total (AT) 1.487.782,57 

• Patrimônio Líquido (PL)   667.565,74 

Da Demonstração do Resultado do Exercício (DRE), constata-se 

que a Receita Bruta totaliza R$ 945.315,60 (novecentos e quarenta e cinco mil, 

trezentos e quinze reais e sessenta centavos). 

Da declaração da licitante constata-se o valor total dos contratos 

firmados pela empresa com a Administração Pública e com empresas privadas, 

vigentes na data de abertura da licitação, no total de R$ 819.360,57 (oitocentos e 

dezenove mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos). 

Por sua vez, o valor global da contratação, conforme planilhas da 

licitante perfaz R$ 219.678,48 (duzentos e dezenove mil, seiscentos e setenta e 

oito reais e quarenta e oito centavos). 

Dessa forma, respondendo aos quesitos definidos no Item 10.9 e 

subitens, do Edital referente ao Pregão nº 18/2022 - eletrônico, tendo como 

referências o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado do Exercício, a